
  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy ul. Švermova, Beroun“   
                                                   1/2  

  

Dodatek č.1 

 
Ke smlouvě o dílo č. 0530/2023/SOD/OMI 

         841/TC/DC/2023/036/DCML 

 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

 1. SMLUVNÍ STRANY: 

1. Město Beroun 

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Statutární zástupce: RNDr. Soňa Chalupová., starostka města 

IČO: 00233129 

DIČ: CZ00233129 

Bankovní spojení: 326131/0100, Komerční banka, a.s. 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  

 (dále jen „objednatel“) 
 

              2.  STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5   

Statutární zástupce: 

                              

e-mail: info.cz@strabag.com 

telefon: +420 311 623 127 

IČO: 608 38 744 

DIČ: CZ60838744 

Bankovní spojení, č.ú.: ČSOB a.s., pobočka České Budějovice, č.ú.: 112071233/0300 

Osoba oprávněná jednat 

 

Ve věcech technických: 
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 7634  
(dále jen  „zhotovitel“) 
(dále společně jako „smluvní strany“)     

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 11. 10. 2023 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Stavební úpravy ul. Švermova, Beroun“ 

(dále jen smlouva).  

2.2 Na základě písemné žádosti zhotovitele stavebních prací a po vzájemné dohodě smluvní strany uzavírají v souladu s čl. III. 

DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ odst. 6. smlouvy tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje 

smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

3. PŘEDMĚT DODATKU 

 

3.1 Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v úpravě termínu plnění, jak je uvedeno níže. 



  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy ul. Švermova, Beroun“   
                                                   2/2  

Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy   

a nemá vliv na cenu díla. 

3.2 Tímto dodatkem se upravuje doba plnění uvedená v čl. III. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ odst. 1. tak, že část díla, kterou 

zhotovitel prováděl v období 1. etapy (část díla prováděná v rámci 1. etapy je definována Zákresem 1. etapy, který je přílohou 

tohoto dodatku (parkoviště u hospodářského dvora), bude objednateli předána nejpozději do 22. 12. 2023, za předpokladu, 

že dojde k vydání kolaudačního souhlasu k této části díla taktéž do 22. 12. 2023. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění prací v rámci 2. etapy zajistit dopravní obslužnost parkoviště  

u hospodářského dvora. 

3.4 Část díla, kterou bude zhotovitel provádět v rámci 2. etapy v roce 2024, bude předána a kolaudována samostatně v termínu 

stanoveném smlouvou. V případě nutnosti aplikace technických opatření souvisejících s oddělením a později zpětnou 

návazností jednotlivých dílčích částí díla  (etap) nemají činnosti s tímto spojené vliv na cenu díla.  

3.5 Při předávání díla po částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou část díla všechna ustanovení uvedená 

ve smlouvě obdobně. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 

tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho 

podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek 

jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

4.3 Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku  

a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

4.4 Tento dodatek je vyhotoven  v elektronickém originále.  

4.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle  

§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.6 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Beroun dne 20. 12. 2023 usnesením č. 632/30/RM/2023. Město 

Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

4.7 Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  

a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v  tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy. 

Příloha: Zákres 1. etapy 

V Berouně dne elektronického podpisu                                              V Praze dne elektronického podpisu 

 

 

      ……..                                     ……………………………       

RNDr. Soňa Chalupová, starostka                                                                                 

                     

 

                                                                                                                                             ……………………………………   

                                                                                                                                          

Datum: 2023.12.21 12:41:49 

+01'00'

Datum: 2023.12.21 

13:25:29 +01'00'
Datum: 2023.12.22 

10:41:07 +01'00'




